[bookmark: _GoBack]20xx机动车抵押借款合同
	以车抵押借款合同协议范本
	抵押人：_____，以下简称甲方：
	抵押权人：____，以下简称乙方。
	鉴于甲方欠乙方货款(或贷款)____元暂时不能偿还，甲方为担保还款，经与乙方协商一致，特订立本抵押合同。
	第一条 抵押物的名称、数量和价值
	1、名称：_____.
	2、数量：_____.
	3、价值：_____.
	第二条 抵押期限
	抵押期限为____年，自____年__月__日起，至____年__月__日止。
	第三条 抵押物的清点、暂管和保险
	1、清点：本合同生效后五天内，甲、乙双方共同清点检查抵押物的数量、质量，并列出清单，经核实无误后双方在清单上签名，加盖公章，以示认可。
	2、暂管：抵押物仍由甲方负责暂管完整无损，一切仓储及其它管理费用均由甲方承担。
	3、保险：在合同生效后五天内，甲方应向保险公司投保仓库财产保险，并将保险后的财产过户给乙方。投保的抵押物由于不可抗力遭受损失，乙方则从保险公司直接取得全部赔偿金作为归还所欠款的一部分。
	第四条 抵押物在抵押期限内的销售和监督
	1、抵押物的销售，仍由甲方负责，甲方应组织人员积极推销，并将所销售的货款直接交入乙方指定的帐户，作为偿还欠款本息的资金来源之一。
	2、甲方在与需方签订供销合同时，应在合同中写明款项汇入___银行___分行___帐户，即乙方指定的帐户。甲方在发货之前，应提前三个工作日将销售合同提交乙方审，在外地签订的销售合同，应及时将合同副本或影印件提交甲方审定后方可发货。
	3、甲方每月应向乙方提供财务计划、物资库存、财务会计报表及有关经济资料，乙方认为必要时，有权进行检查抵押物的库存，销售情况以及与抵押物有关的帐目资料，甲方应给予协助。
	第五条 甲方的义务及违约责任
	1、甲方应保证是该抵押的合法所有权人，今后如因该抵押物的所有权归属问题发生纠纷，并因此而引起乙方的损失时，甲方应负责赔偿。
	2、在本合同签订之后，甲方应将与抵押物有关的一切原始单证、票据交给乙方。
	3、甲方应妥善保管抵押物，不得遗失、毁损，甲方如因故意或过失造成抵押物毁损，应在十五天内向乙方提供新的抵押物。
	4、甲方未经乙方同意，不得将抵押物转让、出售、再抵押或以其它方式处分。
	甲方如违反前款规定，乙方有权立即暂管抵押物，并书面通知甲方。甲方应在接到通知书后三天内，将抵押物交给乙方，逾期不交者，乙方可依法向___人民法院申请强制执行。乙方因此所受的经济损失由甲方赔偿。
	5、甲方如违反本合同第四条第二项之规定，处分抵押物的行为无效，乙方因此所受的经济损失由甲方赔偿。
	第六条 抵押物的处分、处分方式和还款项的使用顺序
	1、本合同期满，甲方尚不能还清欠款本息者，乙方有权向___人民法院申请处分抵押物。
	2、抵押物处分方式和程序由____人民法院裁定。
	3、抵押物的价格由___市物价局作价。
	4、处分抵押物所得的款项，接下列顺序使用。
	第一：支付处分抵押物的费用。
	第二：缴纳抵押物的税金。
	第三：偿还欠乙方贷款的税金。
	如扣除以上款项，尚有余额，应全部交还甲方。如处分抵押物所得的款项仍不足以抵还欠款本息者。乙方仍可根据原借款合同向债务人追索欠款。
	第七条 其它
	1、本合同经甲、乙双方法定代表人签字加盖公章并经___市公证处公证后生效，公证费用由甲方承担。
	2、当甲方抵押期限到期，仍因实际困难无法如期偿清贷款本息、要求延长抵押期限者，经甲方提出书面申请，乙方审查同意并签订补充协议和作为本合同书的附件，可以延长抵押期限。
	3、本合同系经___市公证处依法赋予强制执行力的债权文书。任何一方当事人如不履行合同，对方当事人可根据《民事诉讼法》第一百八十六条之规定，直接向___人民法院申请强制执行。
	4、本合同未尽事宜，甲、乙双方可另行协商，签订补充协议。补充协议与本合同具有同等效力。
	本合同正本一式三份，甲乙双方各执一份，公证处存档一份。副本一式__份，送___等有关单位各留存一份。
	抵押人：______(章) 抵押权人：______(章)
	代表人：______(签字) 代表人：______(签字)
	地址：_______ 地址：________
	银行及帐号：______ 银行及帐号：_______
	____年__月__日订立
	机动车抵押借款合同阅读
	甲方：_______________(借款人) 性别：_______________
	身份证号：_______________
	地址：_______________
	电话：_______________
	乙方：_______________(出借人) 性别：_______________
	身份证号：_______________
	地址：_______________
	电话：_______________
	甲方因本人生产或经营需要，向乙方申请借款，并以自有车辆作为抵押物，经当事方协商一致，乙方同意出借并签定本合同内容。
	第一项 借款事项
	第一条 借款内容
	借款总金额：人民币 _____元，大写 _______________.
	借款期限：自 年 月 日起至 年 月 日止，共计 _____天。月利息 _______.
	第二条 借款的支付及偿还
	1. 借款的支付：借款及抵押手续办妥后，乙方将借款金额一次性支付给甲方或转入甲方账户。
	2. 借款的偿还：本借款在到期日一次性还清本息。
	3. 甲方可以提前还款，但必须提前15天通知乙方。
	第三条 违约责任
	1. 如果甲方到期不能全额偿还本借款，则从逾期之日起，对未偿还部分加收 /天 的违约金，逾期超过十日的，视为甲方彻底违约，乙方可以解除本借款合同，要求甲方支付合同总借款金额20%的违约金;
	第二项 抵押事项
	第四条 甲方确认抵押资产为其本人所有，一切手续合法、有效，该资产在抵押前无任何经济纠纷和违法责任，否则甲方承担全部法律责任。
	第五条 抵押物事项
	1.汽车种类及牌号：_______________
	2.车架号：_______________
	3. 发动机号：_______________
	第六条 抵押物的保管
	1. 抵押物由乙方保管， 在抵押期间，乙方无偿使用该车辆，保证该车辆无任何交通事故及违章。若是由于车辆自身原因或自然损坏，不可抗力等因素造成的车辆损失，免除乙方赔偿责任。
	2. 甲方必须连同与抵押车辆相关的钥匙、机动车登记证书、行车证、购车发票、购置税、养路费、保险单据、户口本原件及身份证复印件交由乙方或中间人保管。
	第七条 抵押物的处置
	1.抵押期间，甲方对抵押车辆做出的任何处置均无效。
	2.甲方如不能按时还款，自逾期 天后，乙方则可以变卖抵押物以挽回损失，甲方同时签署《逾期变卖委托书》。
	第八条 抵押期间，发生下列情形之一，乙方有权提前处置抵押物
	1.借款人被宣告失踪，而其财产代管人拒绝履行本合同的;
	2.借款人丧失民事行为能力，而监护人拒绝履行本合同的;
	3.借款人死亡或宣告死亡而其财产合法继承人拒绝履行本合同的;
	4.借款人不履行还款义务或有其他缺乏偿债诚意的行为;
	5.借款人卷入或将卷入重大的诉讼或仲裁程序及其他法律纠纷，足以影响其偿债能力;
	6.借款人变更住所。通信地址。联系电话等事项未在5日内及时通知的。
	第三项 其它规定
	第九条 费用的承担
	1.如果甲方不能按期还款，在争取乙方同意的情况下可以展期。
	2.有关抵押、借款产生的一切费用均由甲方承担。
	第十条 本合同生效条件
	本合同自当事人签字之日起生效。
	本合同一式 份，甲方、乙方各执一份，其余在有关部门备案。
	甲方：_______________(借款人) 乙方：_______________(出借人)
	见证人：_______________
	合同签订地点：_______________ 签订日期：_________________
	机动车辆抵押借款合同
	编号:
	甲方：(借款人)
	身份证号：
	地址：
	电话：
	乙方：(出借人)
	身份证号：
	地址：
	电话：
	甲方因本人经营或个人需要，向乙方申请借款，并以自有车辆作为抵押物，经当事方协商一致，乙方同意出借并签定本合同内容。
	第一项 借款事项
	第一条 借款内容
	借款总金额：人民币 元，大写 。
	借款期限：自 年 月 日起至 年 月 日止,共计 天。月利息 。
	借款的支付及偿还
	1. 借款的支付：借款及抵押手续办妥后，乙方将借款金额一次性支付给甲方或转入甲方账户。
	2. 借款的偿还：本借款在到期日一次性还清本息。
	3. 甲方可以提前还款，但必须提前15天通知乙方。
	第三条 违约责任
	1. 如果甲方到期不能全额偿还本借款，则从逾期之日起，对未偿还部分加收 /天 的违约金，逾期超过十日的，视为甲方彻底违约，乙方可以解除本借款合同，要求甲方支付合同总借款金额20%的违约金;
	第二项 抵押事项
	第四条 甲方确认抵押资产为其本人所有，一切手续合法、有效，该资产在抵押前无任何经济纠纷和违法责任，否则甲方承担全部法律责任。
	第五条 抵押物事项
	1.汽车种类及牌号：
	2.车架号：
	3. 发动机号：
	第六条 抵押物的保管
	1. 抵押物由乙方保管, 在抵押期间，乙方无偿使用该车辆，保证该车辆无任何交通事故及违章.若是由于车辆自身原因或自然损坏，不可抗力等因素造成的车辆损失，免除乙方赔偿责任。
	2. 甲方必须连同与抵押车辆相关的钥匙、机动车登记证书、行车证、购车发票、购置税、养路费、保险单据、户口本原件及身份证复印件交由乙方或中间人保管.
	第七条 抵押物的处置
	1.抵押期间，甲方对抵押车辆做出的任何处置均无效。
	2.甲方如不能按时还款，自逾期 天后，乙方则可以变卖抵押物以挽回损失，甲方同时签署《逾期变卖委托书》。
	第八条 抵押期间，发生下列情形之一，乙方有权提前处置抵押物
	1.借款人被宣告失踪，而其财产代管人拒绝履行本合同的;
	2.借款人丧失民事行为能力，而监护人拒绝履行本合同的;
	3.借款人死亡或宣告死亡而其财产合法继承人拒绝履行本合同的;
	4.借款人不履行还款义务或有其他缺乏偿债诚意的行为;
	5.借款人卷入或将卷入重大的诉讼或仲裁程序及其他法律纠纷，足以影响其偿债能力;
	6.借款人变更住所.通信地址.联系电话等事项未在5日内及时通知的。
	第三项 其它规定
	第九条 费用的承担
	1.如果甲方不能按期还款，在争取乙方同意的情况下可以展期。
	2.有关抵押、借款产生的一切费用均由甲方承担。
	第十条 本合同生效条件
	本合同自当事人签字之日起生效。
	本合同一式 份，甲方、乙方各执一份，其余在有关部门备案。
	甲方：(借款人)                                            乙方：(出借人)
	见证人：
	合同签订地点：
	年 月 日

20xx

»ú¶¯³µµÖÑº½è¿îºÏÍ¬

ÒÔ³µµÖÑº½è¿îºÏÍ¬Ð­Òé·¶±¾

µÖÑºÈË£º

_____

£¬ÒÔÏÂ¼ò³Æ¼×·½£º

µÖÑºÈ¨ÈË£º

____

£¬ÒÔÏÂ¼ò³ÆÒÒ·½¡£

¼øÓÚ¼×·½Ç·ÒÒ·½»õ¿î

(

»ò´û¿î

)____

ÔªÔÝÊ±²»ÄÜ³¥»¹£¬¼×·½Îªµ£±£

»¹¿î£¬¾­ÓëÒÒ·½Ð­ÉÌÒ»ÖÂ£¬ÌØ¶©Á¢±¾µÖÑººÏÍ¬¡£

µÚÒ»Ìõ

µÖÑºÎïµÄÃû³Æ¡¢ÊýÁ¿ºÍ¼ÛÖµ

1

¡¢Ãû³Æ£º

_____.

2

¡¢ÊýÁ¿£º

_____.

3

¡¢¼ÛÖµ£º

_____.

µÚ¶þÌõ

µÖÑºÆÚÏÞ

µÖÑºÆÚÏÞÎª

____

Äê£¬×Ô

____

Äê

__

ÔÂ

__

ÈÕÆð£¬ÖÁ

____

Äê

__

ÔÂ

__

ÈÕÖ¹¡£

µÚÈýÌõ

µÖÑºÎïµÄÇåµã¡¢ÔÝ¹ÜºÍ±£ÏÕ

1

¡¢Çåµã£º±¾ºÏÍ¬ÉúÐ§ºóÎåÌìÄÚ£¬¼×¡¢ÒÒË«·½¹²Í¬Çåµã¼ì²éµÖÑº

ÎïµÄÊýÁ¿¡¢ÖÊÁ¿£¬²¢ÁÐ³öÇåµ¥£¬¾­ºËÊµÎÞÎóºóË«·½ÔÚÇåµ¥ÉÏÇ©Ãû£¬¼Ó

¸Ç¹«ÕÂ£¬ÒÔÊ¾ÈÏ¿É¡£